
Rektor VETUNI 

vyhlašuje program motivace studentů doktorských studijních programů (DSP) 

podporující spolupráci se zahraničními pracovišti 

 

V roce 2025 budou oceněni mimořádným stipendiem studenti DSP, kteří prokáží spolupráci se 

zahraničními pracovišti na úrovni společných publikací univerzity a zahraničních pracovišť 

anebo na úrovni dalších aktivit dokládajících jejich spolupráci se zahraničím v rámci jejich 

studia. Bližší specifikace programu je určena v Podmínkách pro udělení mimořádného 

stipendia studentům DSP podporujícího spolupráci se zahraničními pracovišti. 

 

Podmínky pro udělení mimořádného stipendia studentům DSP podporujícího spolupráci 

se zahraničními pracovišti 

 

Rektor VETUNI s podporou z programu PPSŘ VETUNI v roce 2025 udělí mimořádné 

stipendium studentům DSP, kteří doloží spolupráci se zahraničními pracovišti na úrovni článků 

publikovaných v časopisech s IF (WoS), v jejichž autorském kolektivu je kromě studenta 

i minimálně jeden zahraniční spoluautor (příslušnost k zahraničnímu pracovišti musí být 

uvedena v afiliaci), nebo doloží další aktivity prokazující anebo podporující jejich spolupráci 

se zahraničím v rámci jejich studia (mimo aktivity podpořené stipendii z jiných projektů, např. 

IMA VETUNI). 

 

Mimořádné stipendium bude uděleno v následujících kategoriích: 

1. Spolupráce se zahraničními pracovišti s výsledkem společných publikací univerzity 

a zahraničních pracovišť v časopisech s IF 

Mimořádné stipendium bude uděleno studentům DSP VETUNI, kteří publikovali články 

v časopisech s IF ve spolupráci se zahraničními pracovišti. Výše mimořádného stipendia 

zohlední počet publikovaných článků v časopisech s IF a kvartil časopisu ve své kategorii dle 

WoS a pořadí studenta v autorském kolektivu (první autor nebo jiné pořadí).  

Pro posouzení nároku na mimořádné stipendium musí studenti předložit: 

- jméno, číslo studenta, ročník studia 

- úplné citace článků v časopisech s IF publikovaných během hodnoceného období ve 

spolupráci se zahraničními pracovišti (v citaci barevně vyznačit jméno studenta 

a jméno/jména zahraničních spoluautorů, uvést IF a kvartil časopisu dle WoS)  

- kopie článků v elektronické podobě  



Student uvede pouze články, které publikoval v rámci svého doktorského studia na VETUNI 

(v době publikace byl studentem DSP VETUNI, v článku je u něho uvedena afiliace VETUNI). 

 

2. Další aktivity prokazující anebo podporující spolupráci studentů DSP VETUNI se 

zahraničím 

Mimořádné stipendium bude uděleno studentům DSP VETUNI, kteří doloží významný rozsah 

spolupráce se zahraničními pracovišti anebo dalších aktivit prokazujících anebo podporujících 

jejich spolupráci se zahraničím v rámci jejich studia jinou formou než společnou publikací 

univerzity a zahraničních pracovišť v časopisech s IF, např.  

- společná publikace ve vědeckých časopisech bez IF, v odborných časopisech nebo ve 

sbornících konferencí doložená zasláním úplné citace a elektronické kopie publikace,  

- účast na zahraniční vzdělávací akci v souvislosti s doktorským studiem 

- účast na zahraniční stáži v souvislosti s doktorským studiem (mimo stáže podpořené 

stipendii z jiných projektů VETUNI, např. IMA VETUNI) 

- ocenění získané na zahraniční konferenci 

- zapojení do řešení mezinárodního projektu  

- mezinárodní spolupráce při vzdělávací činnosti 

- jiné aktivity prokazující anebo podporující spolupráci studentů DSP VETUNI se 

zahraničím 

Předložené výstupy budou individuálně posouzeny komisí, výše mimořádného stipendia 

zohlední podíl studenta a význam a rozsah předložených výstupů. 

 

Hodnoceným obdobím je kalendářní rok 2024 (1. 1. 2024 až 31. 12. 2024). Studenti posledního 

(4., příp. 5.) ročníku mohou uplatnit i výstupy realizované v roce 2025. Do hodnocení nelze 

započítat výstupy, které již byly v tomto programu pro stejné účely vykázány v předchozích 

obdobích.  

 

Podklady budou studenti předkládat k posouzení v elektronické podobě prostřednictvím 

proděkana pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy příslušné fakulty, který jejich předáním (do 

31. května 2025) na sekretariát prorektorky pro vzdělávání potvrdí status studenta DSP 

VETUNI v době realizace uvedených výstupů. 

Mimořádné stipendium bude přiznáno pouze studentům, kteří budou v době vyplácení stipendia 

studenty DSP VETUNI. 

 


